2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2024	№ 51
с. Павловск

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Павловского района от 18.01.2022 № 1 «О Положении об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты Павловского района Алтайского края»

 В соответствии со статьей 50 Устава муниципального образования Павловский район Алтайского края Собрание депутатов района решает:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 18.01.2022 № 1 «О Положении об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты Павловского района Алтайского края» (в ред. решений Собрания депутатов Павловского района от 04.07.2022 № 78, от 01.11.2022 № 119, от 22.12.2022 № 143, от 29.08.2023 № 42).
2. Направить настоящие изменения главе Павловского района для подписания и обнародования в установленном законе порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету (Алексеевский Д.В.).

Председатель
Собрания депутатов района	О.В. Попова

Изменения
в решение Собрания депутатов Павловского района от 18.01.2022 № 1
«О Положении об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты Павловского района Алтайского края»

приняты решением Собрания депутатов Павловского района от 30.08.2024 № 51

Внести в решение Собрания депутатов Павловского района от 18.01.2022 № 1 «О Положении об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты Павловского района Алтайского края» (в ред. решений Собрания депутатов Павловского района от 04.07.2022 № 78, от 01.11.2022 № 119, от 22.12.2022 № 143, от 29.08.2023 № 42) следующие изменения:
в Положении об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты Павловского района Алтайского края, принятом вышеуказанным решением:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Председателю КСП по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты труда устанавливаются следующие виды премий:
- в случае достижения районом в соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 10.08.2015 № 79 «Об утверждении Порядка выделения грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» председателю КСП раз в год выплачивается премия в размере трехкратного среднемесячного денежного вознаграждения;
- в случае достижения районом в соответствии с Постановлением правительства Алтайского края от 25.11.2022 № 442 «О Порядке распределения и предоставления муниципальным районам, муниципальным округам иных дотаций (грантов) в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований» председателю КСП раз в год выплачивается премия в размере трехкратного среднемесячного денежного вознаграждения;
- в случае выполнения Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Павловского района Алтайского края председателю КСП раз в год выплачивается премия в размере трехкратного среднемесячного денежного вознаграждения.
При выполнении Павловским районом Алтайского края выше указанных показателей, решение о выплате премии председателю КСП оформляется постановлением Администрации Павловского района.».

Глава района	О.И. Бронза

с. Павловск
[bookmark: _GoBack]30.08.2024
№ 11 - СД